令和 6年 12月 6日

 市政記者クラブ 様

                  西区役所区政部地域力推進課

                  担当：佐藤、上野（電話 523—4507）

「ミニシューズづくりと一緒に学ぶ西区の『製靴業』」を開催します！

 西区の伝統的な産業である「製靴業」は、繊細で高度な技術が必要であり、今

でも若い人たちに受け継がれています。

この度、人権尊重のまちづくり事業として、楽しく体験しながら西区の製靴業

について学ぶことができるイベントを開催します。

 詳細は下記のとおりですので、ぜひ、取材をよろしくお願いします。

記

１ イベント名 ～令和 6年度人権尊重のまちづくり事業～

ミニシューズづくりと一緒に学ぶ西区の「製靴業」

２ 日  時 令和６年 12月 14日（土）

午後２時～５時

３ 場  所 西文化センター

（西区栄生一丁目３番 20号）

４ 内  容 ・講演「西区の伝統的な産業『製靴業』の歴史と魅力」

・ミニシューズづくり

５ 講  師 NPO法人レザー・アンド・アス事務局長 吉田恭
や

澄
す

雄
お

氏

６ 参 加 者 名古屋市在住・在学・在勤の小学生以上の方（定員 25名）

※募集は終了しています

イベント内で参加者が制作する
ミニシューズ（13cm）